
UCHWAŁA NR LXXXII/535/2024 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Lądek na 
2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust.2 pkt. 4, art.110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) w związku z ogłoszeniem przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9400D3-BCB6-48E7-922A-DB097DFFE2A6. Podpisany Strona 1



                                                                                                                         Załącznik do uchwały Nr LXXXII/535/2024 

                             Rady Gminy Lądek 

                                                                                                                         z dnia 6 marca 2024 r. 

      
 

 

 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów”  Gminy Lądek na 2024 rok 

 

I. Podstawa prawna programu osłonowego                                              

1) Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok, zwany dalej „Programem” 

jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2) Program jest przyjęty przez Radę Gminy Lądek w związku z ustanowieniem przez Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej Rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok. 

Swoim zasięgiem obejmie seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Lądek. 

 

II. Ocena sytuacji 

W Gminie Lądek obserwowany jest proces zmiany struktury demograficznej, którego cechą jest 

rosnący udział osób starszych. Oferta pomocowa w zakresie usług skierowanych do osób starszych 

obejmuje przede wszystkim świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby oraz 

oferta Klubu Senior +, Uniwersytet III Wieku. Pomimo stworzonej w Gminie infrastruktury dla osób 

starszych w dalszym ciągu istnieje duże zapotrzebowanie w zakresie kompleksowych rozwiązań 

służących skutecznemu wsparciu seniorów w wymiarze wsparcia społecznego, ułatwienia 

dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz wsparcia w czynnościach 

dnia codziennego. Dotyczą one między innymi osób schorowanych, pozostających we własnych 

mieszkaniach, samotnie mieszkających, wymagających pomocy w samodzielnym funkcjonowaniu, 

mających tym samym zaburzone poczucie bezpieczeństwa. Ponadto pandemia COVID-19 

zdominowała życie społeczne od roku 2020, co skutkuje zmianami w funkcjonowaniu społecznym 

części seniorów. Osoby te wycofały się z kontaktów społecznych, obawiały się i obawiają się nadal 

o swoje zdrowie. Rodziny nie zawsze są w stanie pomagać im w takim zakresie, jakiego potrzebują. 

Dlatego też korzystając ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie 

realizacji przez gminy zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dn. 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej Gmina Lądek podejmuje działania na rzecz tej grupy wiekowej zarówno 

wspierając aktywność seniorów, jak i zapewniając opiekę osobom tego wymagającym. Rosnące 

potrzeby społeczne tej grupy mieszkańców, ale także aspekty ekonomiczne oraz aktualne kierunki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9400D3-BCB6-48E7-922A-DB097DFFE2A6. Podpisany Strona 1



organizacji systemów opieki długoterminowej wskazują na konieczność poszukiwania 

alternatywnych form wsparcia dla seniorów. Seniorzy zgłaszają zapotrzebowanie na wsparcie w 

życiu codziennym czego konsekwencją będzie utrzymywanie osoby starszej jak najdłużej we 

własnym środowisku. Troska o bezpieczeństwo oraz samodzielne funkcjonowanie osób starszych jest 

podstawą do wdrożenia założeń programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok dla 

mieszkańców Gminy Lądek. 

 

III. Cele programu                                                                                                             

1) Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej, przez świadczenie usług 

wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Lądek, wpisujących się we wskazane  

w programie obszary 

2)  Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

IV. Adresaci Programu 

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej zamieszkujący w Gminie Lądek, którzy 

mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 

potrzebom. 

 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu                                                                   

1. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 

bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku. 

3. W ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problem 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

Realizacja programu osłonowego zgodnie z założeniami rządowego programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” obejmuje swoim zakresem moduł II :                                                             

Moduł II – poprawa bezpieczeństwa jak też możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Po 

rozeznaniu potrzeb wśród mieszkańców Gminy Lądek zostaną zakupione tzw. „opaski 

bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu monitorowania usługi u wybranego realizatora. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9400D3-BCB6-48E7-922A-DB097DFFE2A6. Podpisany Strona 2



Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu  II jest tożsamy z zapisami rządowego programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok. 

 

VI. Podmiot realizujący program 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lądku w terminie do dnia 

31 grudnia 2024 roku. Nadzór nad programem osłonowym prowadzi Wójt Gminy Lądek. 

 

VII. Finansowanie programu 

1. Program realizowany jest z dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 

z zakresu pomocy społecznej, wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji 

zadania zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Gmina otrzymuje dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 

własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

3. Wydatki kwalifikowane w ramach modułu II szczegółowo określa Program „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na 2024 rok. 

 

VIII. Monitoring Programu 

Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie i przekazane przez wójta do 

wojewody w terminie do 30 stycznia 2025 roku. 

Sprawozdanie będzie uwzględniać następujące dane:   

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Modułu II; 

- koszt realizacji usługi wsparcia; 

- poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń 

seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub 

inne urządzenia bezpieczeństwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9400D3-BCB6-48E7-922A-DB097DFFE2A6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 do uchwały Nr LXXXII/535/2024 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Lądek na 
2024 rok 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia 
działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we 
wskazane w programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Koszty opieki nad osobami starszymi w warunkach instytucjonalnych (np. domach pomocy społecznej, 
zakładach opiekuńczych) są znacząco wyższe, niż w warunkach domowych. Przyjęcie do realizacji 
niniejszego programu jest zatem zasadne w kontekście potrzeb społecznych jak również zdrowotnych 
mieszkańców w wieku 60 lat i więcej, dające im szanse na pozostanie jak najdłużej w środowisku 
zamieszkania. 

Warunkiem przystąpienia gminy do programu jest podjęcie przez gminę programu osłonowego na 
podstawie art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9400D3-BCB6-48E7-922A-DB097DFFE2A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/535/2024 RADY GMINY LĄDEK  z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXXXII/535/2024 Rady Gminy Lądek z dnia 6 marca 2024 r. w sprawie ustanowienia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" w Gminie Lądek na 2024 rok
	Uzasadnienie


